1

OFÍCIO VEREADOR Nº 620/2020

São Roque, 3 de junho de 2020.

Ilustríssimo Senhor Gerente,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de

Vossa Senhoria no sentido de tomar providências em relação à ligação de

água na rua Nossa Senhora do Carmo, altura do nº 449, em frente à SABESP,

bairro do Carmo.

Nesse local, não há distribuição de água potável nas

residências dos moradores que vivem na região. Por isso, esses munícipes não

têm acesso à água tratada e não conseguem garantir sua higiene, saúde e

nutrição, direito básico a qualquer pessoa, principalmente num contexto de

pandemia que exige extremo cuidado com a limpeza doméstica e individual.

Portanto, é importante dispensar especial atenção a

este Ofício, a fim de que a Companhia mobilize insumos e funcionários

especializados para assegurar o direito fundamental à água.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

JOÃO PAULO PITON SINATURA
MD. Gerente da SABESP – Companhia de Saneamento Básico

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2020 - 11:29 4569/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S2A8T9R9M6M9Z6V4
		2020-06-04T09:40:04-0300